Membr. 2.
Thame,
1 Nov.

T. R. apud Thame p̄mo die Nov'.

P̄ ip̄m regem & cons'.

Rex Edwardus ratificat chartam confirmationis, quam Edwardus de Balliolo, suus rex Scotiæ, fecerat Ricardo Sefoul.

R. om̄ib; ad quos &c. factum Inspeximus t̄ras patentes quas magnificus princeps Edwardus rex Scoto; fecit d̄ito nob Riço Sefoul in hec v̄ba.

Membr. 4.
Querendy,
13 Nov.

Edwardus Dei gr̄a rex Scoto; om̄ib; fidelib; suis ad quos p̄sens carta p̄venit factum Sciatis nos dedisse concessisse & hac p̄senti carta n̄ra confirmasse d̄ito valetto n̄ro Riço Sefoul p̄ bono & laudabili s̄vitio suo quod nob impendit & impendet in futur' om̄ia t̄ras & ten' que fuerunt antecesso; suo; infra regnū n̄rm Scotie hend' & tenend' om̄ia p̄d̄ta t̄ras & ten' cum p̄tin' eidem Robto & heredib; suis de nob & heredib; n̄ris p̄ s̄vitia inde debita & de jure consueta imp̄petuū juxta extentam viginti librata; t̄re p̄ annū p̄ nos vel heredes n̄ros inde faciend' Et si quid ult' extentam viginti librata; t̄re p̄d̄ta; inveniat' volum⁹ qd̄ nob remaneat p̄ voluntate n̄ra Salvis tamen nob & heredib; n̄ris feodis militum advocatōib; eccl̄ia; libtatib; rev̄sionib; & om̄ib;

60

Se: pro
interatur

A.D. 1337. omnibus aliis ad coronam seu hereditatem nostram quoquo modo spectantibus ac salvo jure cujuscumque In cujus rei testimonium hanc cartam nostram fieri fecimus sigillo nostro signatam.

Hiis testibus

Dominis Henr' de Bello Monte comite de Bough'n
David de Strabolgy comite Atholl'

Riço Talbot
Aleço de Montbray
Thoma Ughtred
Johē de Stryvelyn
militibus

& aliis.

Teste me ipso apud Rokesburgh quarto decimo die Decembris anno regni mei primo.

Nos autem donatorem concessionem & confirmatorem predictas ratas hentes & gratas eas pro nobis & heredibus nostris quantum in nobis est eidem Riço concedimus & confirmamus sicut carta predicta rationabili testatur. Nolumus tamen quod ratione istarum concessionum & confirmatorum nostrarum nobis quoad terras & tenementa que tenemus in Scotia seu que ad nos pertinere noscuntur ex donatōe & concessione domini regis Scotie nec alicui aliter iudicium fiat ullo modo In cujus &c.

T. R. apud Querendon xiiij Novembris.

Pro breve de privato sigillo.

De providendo navim pro vectura ingeniorum, &c. ad Scotiam.

Membr. 3.
Thame,
18 Nov.

R. vicecomitibus London' factum Quia quedam ingenia & alias res in Turri nostra London' existentia versus partes Scotie pro expeditōe guerre ibidem transmissis ordinavimus Vobis mandamus quod unam navem in portu civitatis nostre London' jam existentem vel pro ad eundem portum venientem pro ductōe ingeniorum & rerum nostrorum predictorum versus partes sufficientem sine ditone arrestari & eandem navem frettari & de ingeniis & aliis rebus nostris predictis pro avisamentum diti & fidelis nostri Nichi de la Beche constabular' Turris predictae carcerari fac' exinde versus partes super partes ad dicta ingenia & res nostra ducend' & receptori victualium & rerum nostrarum in dictis partibus liband' Et nos vobis tam de frettagio dicte navis quam de aliis costibus & expensis qui in hac parte rationabili sunt apponend' cum illa sciverimus in firma vestra civitatis predictae debitam allocatōem here faciemus Mandavimus enim prefato constabular' quod ingenia & alia res nostra predicta pro indenturam inde in vos & ipsum modo debito conficiend' libet ad predictas partes pro expeditōe dicte guerre nostre duci faciend' sicut predictum est.

T. R. apud Thame xvij die Nov'.

Pro ipso R.

De eodem negotio.

Membr. 3.
Thame,
18 Nov.

R. dicto & fidei suo Nicho de la Beche constabular' Turris sue London' factum Quia quedam ingenia & alias res nostra in Turri predicta existentia versus partes Scotie pro expeditōe guerre nostre ibidem transmissis ordinavimus pro quod mandavimus vicecomitibus nostris London' quod unam navem in portu civitatis nostre London' jam existentem vel pro ad eundem portum venientem pro ductōe ingeniorum & rerum nostrorum predictorum versus partes sufficientem sine ditone arrestari & eandem navem frettari & de ingeniis & aliis rebus nostris predictis pro avisamentum vestrum carcerari faciant ad dicta ingenia & res nostra exinde versus partes super partes ducend' & receptori victualium & rerum nostrarum in dictis partibus liband' Vobis mandamus quod ingenia & alias res nostra predicta prefatis vicecomitibus pro indenturam inde in vos & ipsos modo debito conficiend' libetis in dicta navi pro avisamentum vestrum ponend' & ad predictas partes pro expeditōe dicte guerre nostre duci faciend' sicut predictum est.

T. ut supra.

Pro ipso regem.

Willielmo Baud, tanquam attornato comitis Northamptonie, datur licentia morandi in Anglia, dum tamen mittat quatuor homines ad arma contra Scotos.

Membr. 3.
Thame,
18 Nov.

R. dicto & fidei suo Willmo Baud factum Licet nup vobis mandavimus quod quacumque excusatōe cessante sitis in propria persona

vestra cum equis & armis quanto decentius & potentius poteritis apud Novum Castrum super Tynam in Craffino Sancti Andree Apostoli presentibus futur' ad ultimum cum quatuor hominibus ad arma ad proficiscend' exinde ad partes Scotie una cum ditis & fidelibus nostris Riço Arundell' & Willmo de Monte Acuto Saq' comitibus quos omnium fidelium nostrorum ac totius exercitus nostri ad partes in presentibus profectur' capitaneos constituimus & ductores ad Scotos inimicorum nostrorum obstinatam nequitiam cum Dei adjutorio contend' Quia tamen dicitur & fidelis noster Willms de Bohun comes Norhampton' quem nup ad partes transmarinas pro quibusdam arduis negotiis nos & statum regni nostri intime contingentibus una cum aliis fidelibus nostris transmissimus vos attorn' suum in negotiis ipsius comitis Norhampton' pro tempore quo sic in obsequio nostro in dictis partibus transmarinis moram facere continget tangentibus jam constituit ut accepimus concessimus vobis licentiam in Anglia commorandi circa profectum negotiorum dicti comitis Norhampton' predictorum & vobis significamus quod vos in propria persona vestra ad partes Scotie proficisci non oportet ista vice Volumus tamen & vobis mandamus quod predictos quatuor homines ad arma mittatis ad locum predictum ita quod sint ibidem ad diem predictum ad proficiscend' ulterius una cum prefatis Arundell' & Saq' comitibus vel eorum alio ad partes Scotie super partes ad dictos inimicorum nostrorum malitiam favente Domino repellend'.

T. R. apud Thame xvij die Nov'. Pro breve de privato sigillo.

De hominibus Wallensibus lanceariis quamcelerrime eligendis, armandis, et ad Novum Castrum super Tynam mittendis.

R. ditis & fidelibus suis Johi de Langeton chivaler Willmo Broun chivaler Johi de Avene chivaler Howelo ap Howel chivaler Griffith Dun & Johi Scorreys factum Cum nup assignavimus vos conjunctim & divisim ad eligend' & arraiand' quingentos homines Wallen' ad lanceas de validioribus & fortioribus hominibus tam de illis quos pro vos prius eligi & arraiari mandavimus quam de aliis hominibus in Terris nostris de Irchenfeld & aliis Terris nostris ac Terris & dominiis diversorum domnorum & nostrorum fidelium in Terris nostris patentibus vobis inde confectis contentorum tam infra libertates quam extra ultra & pro illos quingentos homines usque London' pro vos pro obsequio nostro nup ductos & ad ipsos lanceis & aliis armis competentibus muniri & ad eosdem quingentos Wallen' sic electos triatos & arraiatos & hujusmodi armis competentibus bene munitos usque Novum Castrum super Tynam ducend' ita quod ipsi sic muniti sint ibidem in Craffino Sancti Andree Apostoli presentibus futur' ad ultimum constabular' vel marescallo exercitus nostri quem jam ad partes Scotie & Scotorum inimicorum nostrorum malitiam qui fines regni nostri hostiliter invaserunt homicidia incendia depredationes & alia facinora diversimode perpetrando cum Dei adjutorio refrenand' liband' & ulterius exinde ad partes Scotie ad vadia nostra in comitiva dictorum & fidelium nostrorum Riçi Arundell' & Willmo de Monte Acuto Saq' comitum quos ejusdem exercitus nostri capitaneos constituimus & ductores versus partes Scotie in obsequium nostrum ut predictum est profectur' ac jam intelleximus quod vos in electōe arraiatōe & munitōe predictorum quingentorum hominum Wallen' tepidi estis & remissi pro quod profectio exercitus nostri predicti versus partes Scotie potest quod ablit de facili impediri Nos volentes profectōem ejusdem exercitus nostri versus easdem partes Scotie cum omni celeritate festinari vobis & cuilibet vestrum in fide & ligeantia quibus nos tenemini ac sub forisfura omnium que nos forisface poteritis mandamus districtius injungentes quod dictos quingentos homines Wallen' si nondum electi arraiati & bene muniti fuerint sine ditone eligi & arraiari & ipsos lanceis & aliis armis competentibus bene muniri & sic electos arraiatos & triatos ac armis competentibus bene munitos usque dictam villam Novi Castri super Tynam duci fac' juxta tenorem terrarum nostrarum predictarum ita quod sint ibidem in dicto Craffino Sancti Andree ad ultimum constabulario vel marescallo exercitus nostri predicti ibidem liband' & ulterius exinde ad partes Scotie ad vadia nostra in comitiva dictorum capitaneorum & ductorum exercitus nostri super partes profecturi ad malitiam dictorum hostium nostrorum cum Dei adjutorio refrenand' ut predictum est Et hoc sub forisfura vite & membrorum & omnium aliorum que nos forisface poteritis nullatenus omittatis.

T. R. apud Querendon xx die Novembris.

Pro ipso regem.

Mandatur

A.D. 1337.

Mandatur Eustachio Folevill et Johanni de Engayn, quod ad capitaneos exercitus contra Scotos missi accedant cum equis et armis.

Membr. 8
dorfo.
Querendon,
24 Nov.

R. ditto sibi Eustachio Folevill factum Cum nos jam exēcitū nrm vsus ptes Scot' ad malitiam Scotoꝝ inimicoꝝ nꝝoꝝ qui regnū nrm sepius hostiliter invaserunt homicidia incendia & depdatōes ac alia mala q̄mplurima indes ppet'ndo cum Dei adjutorio reprimend' mitti ordinavim⁹ Dño disponente & ejusdem exēcitus nri dītos & fideles nꝝos Ricm Arundell' Wifm de Monte Acuto Saꝝ & Hugonem d Audele Glouc' comites capitaneos constitūim⁹ & ductores mandavim⁹ q̄ tam eisdem comitibꝫ q̄m aliis magnatibꝫ ac aliis nonnullis regni nri qd sint apud Novū Castrū sup Tynam in festo S̄i Nichi p̄ futur' ad ultimū cum equis & armis quanto potentius & decentius possunt ad pficiscend' exinde cont' d̄tos inimicos nꝝos Nos advtentes qd omēs & singli de regno nꝝo ad defensionē ejusdē cont' h̄i hostiles invaciones tenent' exponē se & sua vob' igit' in fide & ligeantia quibꝫ nob' tenemini necnon sub forisftura oīū que nob' forisface possitis firmiē injungendo mandam⁹ qd ad d̄tos capitaneos in p̄tibꝫ borialibꝫ ubicumqꝫ sūint fitis cum equis & armis quanto potentius possitis in Octab' S̄i Nichi p̄ futur' ad ultimū ultius cum eisdem capitaneis ac aliis fidelibꝫ nris p̄dtis cont' d̄tos inimicos nꝝos viriliter p̄fectur' Et hoc sub forisftura p̄dta ac etiam incumbenti pic̄to nullatenus omittatis.

T. R. apud Querendon xxiiij die Nov'. P ipm regem.

Eodem modo mand' est Johi d Engayn.

T. ut s'. P ipm regem.

Willielmus Baud, ad requisitionem comitis Northamptonia, exoneratur de duobus ex quatuor hominibus ad arma, quos debuerat mittere ad Novum Castrum.

Membr. 6
dorfo.
Redyng,
26 Nov.

R. ditto & fidei suo Wiffo Baud factum Licet nup vob' mandavim⁹ qd quacumqꝫ excusatōe cessante effectis in ppria p̄sona v̄ra cum equis & armis quanto decentius & potentius possitis apud Novū Castrum sup Tynam in Craftino S̄i Andree Ap̄li p̄ futur' ad ultimū cum quatuor hōibꝫ ad arma ad pficiscend' exinde ad ptes Scot' una cum dītis & fidelibꝫ nris Ricō Arundell' & Wiffo de Monte Acuto Saꝝ comitibꝫ quos oīū fidelīū nꝝoꝝ ac totius exēcitus nri ad d̄tas ptes in p̄ p̄fectur' capitaneos constitūim⁹ & ductores ad Scotoꝝ inimicoꝝ nꝝoꝝ obstinatam malitiam cum Dei adjutorio contēnd' Quia tamen dītus & fidelis nꝝr Wiffo de Bohun comes Norht' quem nup ad ptes t̄nsmarinas p̄ quibusdam arduis negotiis nris nos & statum regni nri intime contingentibꝫ una cum aliis fidelibꝫ nris t̄nsmisimus vos attorn' suū in negotiis ipm comitem Norht' p̄ tempe quo sic in obsequio nꝝo in d̄tis p̄tibꝫ t̄nsmarinis morā face continget tangentibꝫ jam constituit ut accepim⁹ Et vob' concesserim⁹ licentiam in Angl' comorandi circa p̄fectōem negotioꝝ d̄ti comitis Norht' p̄d̄toꝝ ac vob' significantes qd vos in ppria p̄sona v̄ra ad d̄tas ptes Scot' non oportet p̄ficisci voluerim⁹ tamen & vob' mandavim⁹ qd p̄dtos quatuor hōies ad arma ad locum p̄dtm mit̄detis ita qd essent ibidem ad diem p̄dtm ad pficiscend' ultius una cum p̄fatis Arundell' & Saꝝ comitibꝫ vel eoz alio ad ptes Scot' supradtas ad d̄toꝝ inimicoꝝ nꝝoꝝ malitiam favente Dño repellend' Nos ad requisitōem p̄fati comitis Norht' & ut obsequiis ejusdem maturius intendere valeatis volentes vob' uberiorem grām face in hac pte vos de duobꝫ hōibꝫ ad arma de p̄dtis quatuor hōibꝫ ad d̄tas ptes Scot' ex causa p̄dta p̄ vos ad mandatum nrm sic mittend' exōrdam⁹ vob' significantes qd vos d̄tos duos hōies de p̄dtis quatuor hōibꝫ ad eandem ptes non oportet mit̄te ista vice Proviso semp qd residuos duos hōies ad arma ad d̄tos diem & locum heatis ad pficiscend' ultius in obsequiū nrm p̄dtm in forma supradta.

T. R. apud Redyng xxvj die Nov'. P ipm regem.

De nautis et aliis hominibus eligendis, pro munitione galeæ vocata la Botiller, usque Berewicum super Twedam cum vinis profectura.

A.D. 1337.

R. vicecomitibꝫ ballis ministris maḡtris & marinaꝝ naviū ac aliis fidelibꝫ suis tam infra libtates q̄m ext' ad quos &c. factum Scialis qd cū ordinavimus dītm s̄vientem nrm Ricm de la Pole pinēnam nrm qd ip̄e d̄tum nunlum dolioꝝ vini usqꝫ villam Berewici sup Twedā p̄ sustentatōe fidelīū nꝝoꝝ quos ad ptes Scotie p̄ defensione regni nri cont' Scotos inimicos nꝝos qui idem regnū nrm hostiliter sepius sunt ingressi ad eoz malitiam cum Dei adjutorio reprimend' missuri sum⁹ cum celitate qua possit ducat omibꝫ aliis p̄missis idemqꝫ Ricus vina p̄dta in quadam galea nra vocata la Botiller de Wynchelle usqꝫ villam p̄dtam duce disposuit put sibi ex pte nra plenius est injunctū Et tam p̄ salvo conductu vinoꝝ p̄d̄toꝝ ad locū p̄dtm q̄m p̄ gubernatōe galee illius hōies marinar' & alios here jam oporteat assignavim⁹ dītos nob' Ricm de Ellesworth & Gilbertum Cart maḡtm galee p̄dte conjunctim & divisim ad eligend' in com' Kant' tam infra libtates q̄m ext' tot hōies tam marinar' q̄m alios quot p̄ gubernatōe galee illius & salvo conductu vinoꝝ in eadem galea sic existentī usqꝫ villam p̄dtam sufficientes viderint vel viderit in hac pte ad pficiscend' in galea p̄dta ad vadia nra eis p̄ p̄fatū Ricm aut deputand' ab eo solvend' usqꝫ villam Berewici supad̄tam Et ideo vob' mandamus firmiē injungentes qd eisdem Ricō de Ellesworth & Gilbto & eoz alii in electōe hujusmodi & munitōe d̄te galee in forma p̄dta faciend' intendentes fitis consulentes & auxiliantes quotiens & quando p̄ ip̄os Ricm & Gilbertum sup hoc ex pte nra sūntis p̄muniti Damus similiter vic' nꝝo com' p̄dti tenorē p̄sentiū in mandatis qd eisdem Ricō de Ellesworth & Gilbto & alii eoz in p̄missis faciend' & exequend' parent & intendat Intentōis tamen nre non existit qd hōies marinarīi seu alii qui p̄ obsequio nꝝo p̄textu aliaꝝ comissionū nraꝝ inde ftaꝝ electi & parati existunt ab hujusmodi obsequio nꝝo rōne p̄sentis comissionis nre quomodolibet ret'han' In cujus &c. usqꝫ ad festum Purificatōis Bē Marie p̄ futur' duratur'.

T. R. apud Aldremanston primo die Dec'.

P ipm regem & cons'.

Salvus conductus pro Johanne de Insulis, cum rege Angliæ vel secretariis ejus tractaturo.

R. univ̄sis & singulis admirallis vicecomitibꝫ majoribꝫ ballivis ministris maḡtris & marinarīi naviū ac omibꝫ aliis fidelibꝫ suis ubicumqꝫ in d̄niis nris existentibꝫ sive in mari sive in t̄ra tam infra libtates q̄m ext' ad quos &c. factum Cum nobilis vir Johes de Insulis infra regnū nrm Angl' vel t̄ram nram Hibn' seu ad partes d̄ni nri in Scotia cum sexaginta aut quadraginti vel centū hōibꝫ equitibꝫ ad tractand' nobiscū seu aliis fidelibꝫ & secretariis nris quos ad hoc deputavim⁹ sit venturus Sucepim⁹ ipm Johem & omēs p̄dtos equites ac eoz s̄vientes necnon maḡros & marinarīos naviū eos ducentiū ac eandem naves veniendo infra regnū t̄ram & partes p̄dta & aliunde * infra d̄nium nrm tam p̄ t̄ram q̄m p̄ mare ibidē morando & exinde redeundo in p̄fectōem & defensionē nram sp̄alem necnon in salvū & securū conductū nrm Et ideo vob' sub forisftura vite & membroꝝ & oīū alioꝝ que nob' forisface possitis mandam⁹ districtius injungentes qd eidem Johi vel equitibꝫ p̄dtis aut ip̄oꝝ s̄vientibꝫ maḡris & marinarīi naviū eos ducentiū veniendo infra p̄dta regnū t̄ram & partes ac aliunde infra d̄nium nrm p̄dtm sive p̄ t̄ram sive p̄ mare ibidem morando & exinde redeundo sicut p̄dtm est in p̄sonis equis herneis aut aliis rebꝫ suis non inferatis seu quantū in vob' est ab aliis inferri pmittatis injuriā molestiam dampnū impedimentū aliquod seu ḡvamen set eis potius salvū & securū conductū cum p̄ districtus vros t̄nstitū fecint here fac' quotiens p̄ ipm Johem vel ex parte sua sūntis requisiti Et si quid eis forisftm sūnt id eis sine d̄tione fac' emendari In cujus &c. usqꝫ ad festū Pentecostes p̄ futur' duratur'.